

# חב"ד

כל הלב לכל אחד

יוצא-לאור על-ידי  
בית חב"ד המרכזי באר שבע  
בסיוע צעירי אגודת חב"ד - המרכז

## זמני השבת

ירושלים תל-אביב חיפה באר-שבע

כניסת השבת	5:02	5:08	5:20
צאת השבת	6:15	6:17	6:18

# ממתק לשבת

## העלון השבועי לילדים



### הלכה לשולחן השבת

#### שבת זכור וחג הפורים:

מצויים אנו לזכור את מעשה עמלק, שנאמר: "זכור את אשר עשה לך עמלק" (דברים כה, ז). חכמים תקנו לקרוא את 'פרשת זכור' מתוך ספר תורה, בשבת שלפני פורים, כדי לסמך את מחיית-עמלק למחית-המון, מזרעו של עמלק. יש להקפיד לשמע כל מלה ולכוון לצאת ידי חובת המצוה.

#### מצוות הפורים:

**מקרא מגלה** - בליל פורים (רביעי בערב) וביום פורים (יום חמישי, י"ד אדר), חיבים הכל בשמיעת 'קריאת המגלה', יש להקשיב היטב ולא להחסיר אף מלה.

**משלוח מנות** - כל אחד חיב לשלח במהלך יום הפורים, 'משלוח מנות', לפחות לאדם אחד. על המשלוח להכיל לפחות שני מיני מאכל (כמו: מאכל ומשקה).

**מתנות לאביונים** - יש להעניק שתי 'מתנות' לשני נזקקים. **משתה ושמחה** - ממצוות הפורים היא לערוך 'סעודת פורים', כדי לשמח על הגס שעשה לנו ה' בימים ההם ובזמן הזה.

**פורים דפרזות** - בערים המקפות חומה מזמנו של יהושע בן-נון, חג הפורים הוא בליל ויום ט"ו באדר.

(מקורות: ספר התודעה, פרקים יא-יב. שבת המועדים הל' פורים. הלכות פורים - להגרי"מ אליהו זצ"ל)

המדור מוקדש ע"י ר' אברהם שיחי קדוש, לע"נ בנו הת' יוסף יצחק ז"ל

### יום שכולו שבת

פעם נכנס אחד מתלמידי הח'פץ חיים לביתו. שאלו הצדיק: "האם בחוץ מדברים אודות משיח?". כשהבין שהתשובה שלילית, אמר: "איני מבין, הרי כתוב 'אחכה לו בכל יום שיבוא', כיצד זה לא מחכים?".

(מצפנים ומספרים עמ' פט)

### במנהרת הזמן



#### כוח של ילד

"תראה, כתוב כאן 'שושן הבירה'", הצביעה דיני על אחד השלטים.

"אם כן, כנראה שהגענו לתקופת המגלה", סבר דיני. שניהם המשיכו לעקב אחרי שלושה ילדי חמד שצעדו בנחת.

לפתע נגשה אל הילדים דמות עם זקן ארוך, לבושה שק ואפר.

"נראה לי שזהו מרדכי", קרא דיני בהתרגשות. "בואי נתקרב ונשמע מה הוא אומר להם".

"אילו פסוקים למדתם היום?", שאל האיש בקול מתוח מעט.

"אל תירא מפחד פתאום", קרא אחד הילדים, וחברו הוסיף: "עוצו עצה ותופר.. כי עמנו אל".

דיני ודיני ראו כיצד מאירות פניו של האיש, ועליהן נפרש חיוך רחב. הוא טפח לילדים על השכם, ומלמל לעצמו

בשמחה: "הרי כל הסבה לגזרת המון, היא בגלל שהיהודים השתחוו לצלם. אך אם ילדים כה צעירים מלאים אמונה ובטחון

בה, בודאי גם אצל המבגרים אפשר לעורר את האמונה, ואם כן - הגזרה

תתבטל".

"תראי כמה כוח יש לאמונה", אמר דיני, ודיני ענתה לעמתו:

"תראה כמה כוח יש לילד יהודי!".



נא לשמור על קדושת העלון

### עונג שבת עם איצי ופיצי

באדיבות שבועון "תורתך שעשועי" בהוצאת צעירי אגודת חב"ד - המרכז (ע"ר) • כתיבה: מנדי הרשקוביץ אזור. יעקב ירחי



פורים מצרים

בּוֹדָאי אַתֶּם שׁוֹאֲלִים אֶת עַצְמְכֶם – מָה לְנֶס הַפּוּרִים שְׁאַרְע בְּשׁוֹשׁ־הַבִּירָה, עִם מִצְרַיִם? לְפָנֶיכֶם סַפּוּרֵם הַמְּפָלָא שֶׁל בְּנֵי קַהֲלַת קַהִיר, שְׁבִיּוֹם כ"ח בְּאֶדְרַ חוּגְגִים אֶת 'פּוּרִים מִצְרַיִם' (או 'פּוּרִים קַהִיר') לְזַכֵּר נֶס הַהֲצָלָה שֶׁל קַהֲלָתָם: בַּתְּקוּפַת שְׁלֹטוֹנוֹ שֶׁל הַמֶּלֶךְ סוּלִימָן בְּקוֹשֻׁטָא שְׁבִטוּרְקִיָּה, הוּא מִנָּה אֶת אֶחָד מִשְׁרָיו, אַחְמָד, לְשֵׁלֵט בְּמִצְרַיִם. הַשְּׁלִיט הַחֲדָשׁ הַחַל לִסְחַט כֶּסְפִים מִתּוֹשְׁבֵי מִצְרַיִם, וְהֵעֵלָה אֶת הַמַּסִּים בְּכָל הַזְדַּמְנוֹת.

בְּאַחַד הַיָּמִים אָסַף אַחְמָד אֶת רְאֵשֵׁי הַצָּבָא כְּדִי לְמַרְד בַּמֶּלֶךְ סוּלִימָן. וְלִמְנוֹת אֶת עַצְמוֹ לְמֶלֶךְ. בְּנוֹסָף, הוּא קָרָא אֵלָיו אֶת הָאֲחֵרָאִי עַל הַנְּפִקַת הַמַּטְבְּעוֹת, שֶׁהָיָה יְהוּדִי, וְצָוָה עָלָיו לְהַנְפִיק מַטְבְּעוֹת חֲדָשִׁים שֶׁעֲלֵיהֶם תִּתְנוּסַס דְּמוֹתוֹ. הַיְהוּדִי שֶׁסָּרַב לְהַשְׁתַּתֵּף בְּבִגְדֵה בְּרַח לְקוֹשֻׁטָא, וְסַפֵּר לְשֵׁלֵטוֹן עַל מַעֲלָלָיו שֶׁל אַחְמָד, הַשְּׁלִיט מִטְעָמוֹ. כְּאֲשֶׁר שָׁמַע אַחְמָד כִּי הַיְהוּדִי בְּרַח, בִּקֵּשׁ לְנַקֵּם בְּכָל הַיְהוּדִים. הוּא הוֹצִיא גְזָרָה הַמְּאַשְׁרֵת לְפַגְעַ וְלַהֲרֹג בַּיְהוּדִים, "מִנְעַר וְעַד זָקוֹ, טוֹף וְנִשְׁיִם, וְשִׁלְלָם לְבוֹז".

תּוֹשְׁבֵי מִצְרַיִם מִהָרוּ לְנַצֵּל אֶת הַהֲזַדְמָנוֹת, הַחֲלוּ לְפָרַע בַּיְהוּדִים וְלְבַזֵּז אֶת רְכוּשֵׁם. הַיְהוּדִים נִשְׂאוּ תְּפִלָּה, וְצַעֲקוּתָם הִגִּיעָה לְמְרוֹמִים.

אַחַד מִפְּקִידֵי הַבְּכִירִים שֶׁל אַחְמָד, הָיָה גַם הוּא יְהוּדִי וְשִׁמוֹ אַבְרָהָם אֶל-קוֹרְקוֹמִי. הוּא פָּנָה לְשֵׁלֵט שֶׁיִּצְוֶה לְהַפְסִיק מִיַּד אֶת הַבָּזָה בַּיְהוּדִים, וְהַבְּטִיחַ כִּי הוּא יִדְאָג לוֹ לְהַעֲבִיר אֶת הָרְכוּשׁ הַיְהוּדִי.

הַמֶּלֶךְ הַסִּכִּים לְדַבְּרֵיו, וְהַפּוֹגְרוֹם פָּסַק. אוּלָם, אַחְמָד לֹא יָדַע שֶׁבַע. הוּא פָּנָה לְאַבְרָהָם וְצָוָה: "עֲלִידָה לְהַבְיִיא לִי מֵאָה וְחַמְשִׁים אֶלֶף זְהוּבִים מִהַיְהוּדִים, תְּמוֹרַת הַהֲגָנָה שְׁנַתִּית לָכֶם, וְאִם לֹא – אֲצַוֶּה לְהָרֹג אֶת כָּל יְהוּדֵי מִצְרַיִם".

פַּחַד גָּדוֹל נָפַל עַל הַיְהוּדִים, שֶׁלֹּא יִכְלוּ לְהַשִּׁיג סְכוּם כֵּה גָדוֹל. כְּאֲשֶׁר רָאָה אַחְמָד כִּי הַכֶּסֶף בּוֹשֵׁשׁ מִלְּבוּא, קָבַע אֶת י"ט בְּאֶדְרַ לְיוֹם רֵצַח בַּיְהוּדִי קַהִיר.

בִּי"ח בְּאֶדְרַ, יוֹם לְפָנֵי בּוֹשֵׁשׁ גְּזַר הַדִּין, קָבְעוּ הַיְהוּדִים תַּעֲנִית. הֵם הִתְכַּנְּסוּ בְּבִתֵּי-הַכְּנֶסֶת, וְנִשְׂאוּ תְּפִלָּה מְלַב שְׁבוּר. בְּאוֹתוֹ לַיְלָה, הִתְכַּנְּסוּ מִסְפָּר קְצִינֵי צָבָא שֶׁנִּשְׂאָרוֹ גְּאָמְנִים לְמֶלֶךְ סוּלִימָן, וְהַחֲלִיטוּ לְהַדִּיחוֹ מִתְּפִקִּידוֹ. הֵם הִתְנַלְּפוּ עַל אֲנֻשָׁיו שֶׁל אַחְמָד, וְאַחְמָד עֲצָמוֹ מִהָרַח מִהַמְּקוֹם.

בְּיוֹם כ"ח בְּאֶדְרַ הִגִּיעָה פְּלַגַת חִילִים שֶׁשְּׁלַח סוּלִימָן. הֵם תְּפַסּוּ אֶת אַחְמָד הַרְשָׁע וְהוֹצִיאוּ אוֹתוֹ לְהוֹרֵג. מֵאֵז, קָבְעוּ יְהוּדֵי קַהִיר יוֹם זֶה לְ"יוֹם מִשְׁתָּה וְשִׁמְחָה", בּוֹ חוּגְגִים אֶת נֶס הַצֵּלָתָם.

רבי מרדכי יפה

זְמַן: נוֹלַד בְּשַׁנַּת ה'ר"ץ וּנְפָטַר בְּג' בְּאֶדְרַב ה'שע"ב.

מְקוֹם: נוֹלַד וְגָדַל בְּפָרָג וְהָקִים בָּהּ יִשִּׁיבָה. בְּעֵקֶבּוֹת גְּרוּשׁ הַיְהוּדִים מְבוֹהָמִיָּה (מְחוּז בְּצ'כְיָה) עֶבֶר לְאִיטַלְיָה, בְּהַמְשָׁךְ חֲזָר לְפּוֹלִין.

אוֹדוּתָיו: רַב, פּוֹסֵק וּמְמַפְרָשֵׁי הַשְּׁלַח-עֲרוּף. לְעֵשְׂרַת חֲבוּרָיו קָרָא 'לְבוּשִׁים': 'לְבוּשׁ הַתְּכַלֵּת', 'לְבוּשׁ הַחוּר' וְכו'. מִתְּלַמִּדֵי הַמַּהְרַש"ל וְהַרְמ"א. הָיָה בְּקִיא גַם בְּקַבְלָה, וְלֵהַבְדִּיל בְּמַתְמַטִּיקָה, אֶסְטְרוֹנוֹמִיָּה, פִּילוֹסוֹפִיָּה, וְעוֹד.

סְפוּר: כְּאֲשֶׁר יָצָא הַסֵּפֶר 'אַרְבַּעַת טוּרִים', חֲשַׁב רַבֵּי מְרַדְכֵי לְעֲרוֹף קַצוּר שֶׁל הַסֵּפֶר. כְּשִׂרָאָה שְׂרַבֵּי יוֹסֵף קָאָרוֹ וְהַרְמ"א הִקְדִּימוּ אוֹתוֹ בְּחֲבוּר הַשְּׁלַח עֲרוּף וְהוֹסְפּוֹת, חֲזָר בּוֹ רַבֵּי מְרַדְכֵי מְכַוְּנָתוֹ. אוּלָם כְּשִׂרָאָה כִּי בַשְּׁלַח עֲרוּף מוֹפִיעוֹת הַהֲלָכוֹת לֹלָא טַעְמִים הָיָה זֶה בְּעֵינָיו 'כְּמֵאֲכַל לֵלָא מְלַח', וְהוּא פָּנָה לְכַתֵּב אֶת חֲבוּרוֹ.



משתעשעים

3	2	1
		2
		3

א

3	2	1
		2
		3

ב

3	2	1
		2
		3

ג

פתרו את תשבצי הקסם, ומהאותיות המודגשות תקבלו שם של אחת מאבני החושן.  
 הגדרות:  
**השבץ א:** (1) את המנורה הדליקו ב... זית. (2) תפקידו של אחשורוש. (3) הבן של הבן/הבת.  
**השבץ ב:** (1) משרי המלך במגילה, חברו של בגתן. (2) ההיפך מצדיק. (3) שישים דקות.  
**השבץ ג:** (1) המנורה הייתה עשויה מ... (2) שר של אחשורוש, אותו מוחים בקריאת המגילה. (3) ראשי תיבות של 'בני ישראל'.

את הפתרון, בצירוף שם וכתובת ניתן לשלוח עד יום שלישי:  
 • ב-SMS למספר: 052-8814124 • בפקס: 08-6273955  
 • או בדואר: בית חב"ד המרכזי, ת"ד 814, באר שבע

בין הפותרים תיערך הגרלת פרסים

פתרון החידה לגליון 252: פדיון הבן. הזוכה: מנדי דרוקמן, חולון.

לזכות הרך הנולד שניאור זלמן שיי טלקר מוקדש ע"י הוריה שיחיו שיזכו לגדלו יחד עם ילדיהם לתורה חופה ומעש"ט

סוכריה לשבת



איפה 'השם' במגלה?  
 מגלת אסתר היא ספר הקדש היחיד, מספרי התנ"ך, בה לא מופיע שמו של ה'. תורת החסידות מלמדת כי הדבר רומז על דרגת קדושה גבוהה יותר, שאינה מגבלת בשמות.

פתיח משהעה 11:00 עד 1:00 אחר חצות

מבצע! 2 פיצות משפחתיות 70 ש"ח בלבד

בקבוק שתיה בתוספת 5 ש"ח

**American Pizza**  
**אמריקן פיצה**

משלוחים חינם

08-649-60-60, 08-648-77-860

המרכז הגדול למוצרי מהדרין

הכי זול! השוק וזה הדוק!

08-6280163

**מחסני השוק**  
 עם הפנים אקיה

באר שבע דימונה אופקים להבים יד בנימין רמת גן